189. 1331. April 12. Nos Johannes dictus Casterman et Rig’müdis 
coniiig'es notum facimus, quod nos ... recepimus ... von A. u. C. domum 
lapideam sitam in platea Waiengasse ex opposito vinee dominorum pre- 
dictorum in parrochia S. Mauricii Col., quam olim Waldauerus cocus 
domini abbatis predicti et Druda eius uxor legitima habebant .. . ac nobis 
vendiderunt, es liegt an der einen Seite des Hauses, que quondam fuit 
Wilhelmi dicti de Iluren pellificis ct Christine coniitg'um et ex alio latere 
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versus Albas Dominas domus, que quondam fuit Wilhelmi caldarificis. ... 
pro censu annuo et hereditario quinque s. et trium d., tribus hallensibus 
pro d. uno computandis, lialh zu Remigii {i. Olet.), halb zu Ostern binnen 
4 Wochen adiecta captione. Bei Zinssäumnis Heimfall (libere et abso- 

5 lute redibit et devolvetur et A. u. C. se de eisdein domo et area aiictori- 
tate propria absque iudicio vel sentencia scabinorum Col. aut aliorum 
iudicum ecclesiasticorum vel secularium quorumcunque intromittere pote¬ 
runt ...). Baulichhaltung. Bei Veräusserung Vorleaufsrecht des Abt und 
Convents. Beglaubigt durch sigillo officialitatis curie Col. datum feria 
sexta post dominicam quasimodo a. d. 1331. [Or. Nr. 148.] 

190. 1860. Mai 29. Nos Henricus dictus de Goitsldrchen et Cathe- 
rina coniuges cives Col. bekunden: nos recepisse von A. und C. unum iur- 
nalem terre arabilis in Campo-Martini infra muros Colonienses situm et 
situatum, retro ortum mei PI. dicti de G. iamdicti cum uno ordone paludem 

15 dictam den Pbyl contingentem et per transversum ortis AÜcinis et proximis 
orto iamdicto in sua longitudine versus S. Pant. predictum adjacentem et 
ex utraque ])arte semite proxime per transversum Campi-Martini^ predicti 
tendentis in equali parte et magnitudine iacentem ... quern iurnalem 
Henricus dictus PlardAvst scabinus et civis Col. et Hadewigis coniuges 
ipsorumque heredes . .. tenuerunt .. . pro pensione subscripta, und in Ge¬ 
genwart der Herren resignaverunt et supraportaverunt etfestucantes ore, 
manu et calamo mit der Bitte es uns zu geben (concedere) . . . pro annua 
et hereditaria pensione unius mir tritici mensure Coloniensis melioris prope 
ditos d,, prout in communi foro Coloniensi exponitur ad vendendum, zu 

25 Remigii {1. Okt.) aut infra quatuor septimanas inpiediate subsequentes 
sine captione custodi monasterii ... bei Zinssäum7iis iurnales cum omni 
sua melioratione ad dominos ... libere cadet et absolute devolvetur, nullo 
iurc extunc amplius nobis ... in predicto iurnali reservato, sic quod cum 
eodem iurnali suam per omnia poterunt facere voluntatem contiuxdictioue 

80 qualibet non obstante, dolo et fraude seu etiam omnibus exceptionibus et 
defensionibus utriusque iuris tam canonici quam civilis penitus remotis 
ct exceptis in premissis. Besiegelt durwh Henricus dictus Hardwst ct 
Gobelinus dictus vanme Douwe cives Col. datum et actum a. d. i. 1360 feria 
sexta quatuor temporum infra octavas penthecostes. [Or. Nr. H7.] 

35 191. 1360. Juni 12. Nos Iohannes filius Wenemari quondam pellificis 
et Gertrudis coniuges cives Col. bekunden: nos recepisse et conduxisse 
von A. und C. domum ipsorum lapideam unam de duabus domibus suis 
lapideis . .. situatis sub uno tecto in platea Walingassen ex opposito vince 
eorundem dominorum, illam videlicet, que est proxima puteo eiusdem pla- 

40 tee versus Albas Dominas in parrochia S. Mauricii Col. pro annuo et he¬ 
reditario censu trium fi. bonorum et gravium sufficientis ponderis nccnon 
puri ac boni auri et duorum grossorum Turonensium antiquorum seu 
pecunie usualis et tempore solutionis pro predictis tribus fi. et duobus 
grossis Colonie currentis et dativi, halb zu Johanni und halb zu Weih- 

45 nachten bin^ien 4 Wochen sine captione. Baulichhaltung bei Strafe des 
Heimfalls, rogavimus ... dominum Richolphum dictum Grijn de Wichtrich 
et Gobelinum dictum vanme Douwe cives Col. es zu besiegehi. datum a. 
d. 1360 crastino b. Barnabe apostoli. [Or. Nr. 178.] 

192. 1360. Aug. 25. Eg’o Catheriua filia Petri dicti Scültz pellificis 
50 civis Col. bekunde: me recepisse et conduxisse vo7i A. und C. domura ... 

in platea Walingassen iuxta hospitale proximam, excepta una domo, ex 
opposito vinee ... dominorum ... pro a. et h. censu unius scudati aurei 
b. et g’. s. p. {oder 12 antiqui grossi regis Francie monete dafür)... et duorum 
pullorum, halb zu Marien Hhimielfahrt {15, Aug.) und halb zu Mariä Rei- 

55 7%igung (2. Febr.) binnen 4 Wocheii sine captione. Heimfall bei Zins¬ 
säumnis oder bei baulichem Verfall, rogavi ... dominum Rycholphum 
dictum Grijn de Wichtrich et Gobelinum varnme Douwe cives Col. es zu 
besiegeln, datum a. d 1360 crastino b. Bartholomei apostoli. [Or.Nr.l80.] 
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193. 1362. März 16. Nos Henricus' dictus de Aquis et Mettildis 
coniuges cives Colonienses bekunden, dass wir unanimi consensu manuque 
coniuncta von A. u. C. unam domum . .. proximam duabus eorundem domi¬ 
norum domibus, quas Gerardus dictus de Beentzbur inhabitat de quin¬ 
que domibus dictorum dominorum sub uno tecto contigue situatis iuxta 
hospitale, una domo excepta, ex uno latere et ex alio iuxta domos Arnoldi 
de Lulstorp in vico Walengasse zu Erhzins von 12 antiq. gr. m. r. P. aut 
eorum valore und 2 Hühnern, halb zu Weihnacht und halb zu Johanni infra 
quindenam ... sine captione. Baulichhaltung. Ileimfall bei Zinssäumnis 
oder baidichem Verfall, in cuius rei testimonium sigilla . .. Kicliolfi dicti 
Gryn de Wichterich et Gobelini dicti vamme Dauwe civium et officia- 
torum domus S. Mauricii Coi. rogavimus, datum a. d. 1362 feria quarta 
post dominicam, qua cantatur in dei ecclesia reminiscere. [Or. Nr. 188.] 

194. 1362. Alärz. 16. Nos Gerhardus dictus de Beentzbur et Druda 
coniuges cives Coi. bekunden, dass tvir etc. von A. u. C. duas domus ... ver¬ 
sus Albas Dominas de quinque domibus {etc. wie vorher), pro hereditario 
censu triginta et quatuor antiquorum grossorum monete regis P. aut 
eorum valore etc. et quatuor bonorum j)ullorum halb ?:u Johanni und halb 
zu Weihnachten etc. wie vorher. Datum ivie vorher. [Or. Nr. 187.\ 

195. 1362. März 16. Nos lohannes dictus Kluyte tilius quondam 
Ywani de Ousheym et Hilla coniuges cives Col. bekunden, dass wir etc. von 
A. und C. unam domum . .. proximam domui eorundem dominorum, quam 
Henricus^ dictus de Aquis inhabitat de quinque domibus {etc. wie vorher) 
pro h. c. duodecim antiquorum grossorum monete regis Francie aut eorum 
valore etc. et duorum bonorum pullorum halb zu Johanni und halb zu 
Weihnachten, etc. wie vorher. Datum ivie vorher. [Or. Nr. 189.] 

196. 1362. März 16. Nos Henkinus dictus Koetzgin et Guyda co¬ 
niuges cives Col. notum facimus, quod etc. von A. und C. unam donium ... 
iuxta domum, quam Pridericus dictus de Reiferscheit inhabitat, de octo 
domibus dictorum dominorum successive situatis in vico dicto Bachstraisse 
in parrochia S. Mauricii Col. recepimus ac conduximus ... pro h. c. sede¬ 
cim antiquorum grossorum monete regis Francie vel eorum valore etc. 
necnon duorum bonorum pullorum, hcdb zu Johanni, halb zu Weihnacht, 
aut infra quindenam . .. sine captione. Aufwand von 10 mr. zur Haus¬ 
besserung innerhalb 3 Jahren. Baulichhaltung. Heimfall bei Zinssäum¬ 
nis oder bei Zurückhaltung der 10 mr. oder bei baulichem Verfall. Da¬ 
tum ivie vorher. [Or. Nr. 190.] 

197. 1362. Juli 13. Nos Gyso de Veyderoyde et Beia coniuges 
bekunden, quod recepimus von A. und C. iure perpetuo et hereditario 
domos ipsorum per dominum Emundum de Kusino quondam abbatem ... 
emptas ... ex opposito muri civitatis Col. in loco vulgariter inme Rosendail 
nuncupato ... cum area ipsis adiacente ... habendas, tenendas et possidendas 
pacifice et qitite pro a. et h. c. triginta unius grossorum antiquorum Tii- 
ronensium bonorum et legalium aut eorum valoris et quatuor pullorum 
bonorum et communiter censualium, halb zu Ostern und halb zu Remigii 
{1. Okt.) vel infra quatuor septimanas . .. sine captione. Baulichhaltung 
(domos . . . sub necessaria et decenti structura incollapsas conservabi¬ 
mus). Aufwand von 20 mr. kölnisch zur Hausbesserung (circa emenda¬ 
tionem et meliorationem) binnen 3 Jahren. Heimfall bei Zinssäumnis. 
Besiegelt durch Richolphum dictum Grijn de Wichtrich et loannem dictum 
Gijr, cives Colonienses. datum a. d. 1362 ipso die b. Margarethe virginis 
et martiris. [Or. Nr. 191.] 

198. 1364. Juni 26. Ego Vrederuna filia quondam Iohannis dicti 
Kelremans bekunde, dass ivir von A. und C. unam domum ... versus 
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portam dictam Bacbportzo iuxta domum lohannis van der Sleiden de octo 
domibus ipsorum dominorum situatis in vico dicto Bachstiaisse in paiio- 
chia S. Mauricii Col. recepi et conduxi ... ad hab. ten. et poss. p. et h. 
iure pro h. c. sedecim antiquorum grossorum monete regis_ Francie ve! 

5 eorum valore etc. et duorum bonorum pullorum /«aZb Z2C Weihnacht, halb 
zu Johanni aut infra quindenam ... sine captione. Heimfall hei ^ins- 
{iäuinnis odev Baufällicjlzeit. Beglauhicjt duvch sigilla ... domini B}' 
cliolli dicti Grijn de Wichterich et lohannis dicti Gijr apud S. Pantlialeo- 
nem civium et officiatorum domus S. Mauricii Col. datum et actum a. d. 

10 1364 feria quarta post festum b. lohannis baptiste. [Or. Nr. 196] 
199. 1364. Dec.30. Nos Gobelinus dictus lude, Daniel de Pesche 

et Pteinardus de Pomerio milites bekunden, quod, cum venerabiles et reli¬ 
giosi viri.. dominus ». Heyndenricus abbas totusque conventus monasterii S. 
P. Col. mansiones, quas nos de eorum consensu et speciali favore, quem 

i.r, ad nos habent, infra claustrum dicti eorum monasterii edificari fecinnis 
seu communiter per nos vel per alterum nostrorum edilicari conting'erit 
in futurum, una cum vinea predicti domini abbatis vocata vinea S. Albini 
nobis ad vitam nostrorum trium et cuiuslibet nostrorum ad habitandum 
in eis una cum familia nostra ac aliis personis quibuscunque, quas nobis 

20 duxerimus assumendas concesserint, promisimus bona fide et promittimus 
per presentes, quod nos de predicta vinea singulis annis, quibus nos vixe¬ 
rimus, aut alter nostrum vixerit, dabimus predicto domino abbati et eius 
successoribus duas amas vini adeo boni, ut fuerit crementum eiiisdem 
vinee seu vinearum predicti conventus infra claustrum eorum predictum 

25 sitarum, et domino priori ... 6 s. Col. pagamenti tempore solutionis com¬ 
muniter usualis, preterea notandum est. quod nobis tribus defunctis pre- 
dicte mansiones et vinea cum omnibus earum meliorationibus, prout tunc 
site fuerint, ad prefatos dominos abbatem et conventum et eorum mona¬ 
sterium libere et absolute revertentur et erunt devolute, ita quod ipsi cum 

30 eisdem mansionibus vinea et carum meliorationibus facere et ordinare 
poterunt eorum liberam voluntatem sine contradictione cuiuscunque nullo 
iure nosti’is vel alterius nostrum heredibus aut alicui alteri ex parte nostra 
in dictis mansionibus vinea et earum meliorationibus reservato omni 
dolo et fraude penitus exclusis in ju’omissis. Iu cuius rei testnnonium